



Datum
2022-12-28
Vår referens
Julia Sällström
Planeringssekreterare
Julia.Sallstrom@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023-2025 KN-2022-2339

Sammanfattning

Under 2022 revideras *Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö*. Den reviderade handlingsplanen sträcker sig mellan år 2023 – 2025 och samtliga förvaltningar i Malmö stad omfattas av den. Planen har skickats på remiss till samtliga nämnder och 10 har valt att yttra sig i ärendet. Av dessa ställer sig samtliga nämnder positiva till den reviderade planen och ställer sig positiva till respektive nämnds delmål och insatser.

De synpunkter som inkommit från respektive nämnd har tagits i beaktan. Två nämnder har inkommit med synpunkter om att ett utpräglat barnrättsperspektiv saknas i handlingsplanen. Bedömningen utifrån dessa synpunkter är att en uppdatering av handlingsplanen är relevant och en bearbetning avseende barnrättsperspektiv har genomförts.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Att godkänna *Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023 – 2025* och skicka den för beslut till kommunstyrelsen

Kulturnämnden föreslår kommunstyrelsen besluta

2. Att godkänna *Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023 – 2025*

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse - Handlingsplan för den nationella minoriteten romer 2023-2025 remissvar från nämnder

Beslutsplanering

Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2022-08-01
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2022-08-09
Kulturnämndens arbetsutskott 2022-08-18
Kulturnämnden 2022-08-31
Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2022-12-12
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2022-12-20
Kulturnämndens arbetsutskott 2023-01-11

Kulturnämnden 2023-01-25

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Sedan 2016 har Malmö stad haft en särskild handlingsplan för den romska minoriteten i enlighet med *Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter*.

Kommunens verksamhet Romskt informations- och kunskapscenter har i enlighet med kommunfullmäktiges beslut uppdraget att samordna arbetet med handlingsplanen.

Under 2019 revideras *Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2016-2019* och i samband med detta beslutades planen omfatta kommunens samtliga förvaltningar i enlighet med den berörda minoritetens förslag och kommunens policy. Under 2022 revideras handlingsplanen återigen. Den reviderade handlingsplanen sträcker sig mellan år 2023 – 2025 och samtliga förvaltningar i Malmö stad omfattas.

Revideringen av handlingsplanen har inte inneburit några större förändringar av mål och insatser. I likhet med tidigare handlingsplaner utgör kompetenshöjning bland stadens anställda kärnan i insatserna, eftersom kunskap om nationell minoritetslagstiftning inom det offentliga är en förutsättning för att kunna leva upp till den. Utöver detta är samverkan och utveckling av arbetet med den romska minoriteten utifrån respektive förvaltnings ansvarsområde i fokus.

Det övergripande syftet med handlingsplanen är att tillgodose den nationella minoriteten romers mänskliga rättigheter i enlighet med nationell minoritetslagstiftning. Handlingsplanens övergripande mål är att säkerställa att kommunens förvaltningar har förutsättningar att leva upp till Lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk avseende den romska minoriteten. Denna lag utgörs av tre huvudsakliga områden som det allmänna har ett särskilt ansvar för; de nationella minoriteterna ska ges möjlighet till delaktighet och inflytande i frågor som berör minoriteten, diskriminering och utsatthet ska motverkas och kultur och språk ska skyddas och främjas. Den nationella minoritetslagstiftningen förstärktes ytterligare den första januari 2019, där bland annat kravet på det allmänna att ge de nationella minoriteterna inflytande har stärkts.

Malmö stads romska råd

Malmö stads romska råd har involverats i arbetet med revideringen av handlingsplanen samt godkänt den övergripande processen avseende den. Under rådets sammanträde den 16 december presenteras den slutgiltiga versionen av handlingsplanen samt en sammanställning av inkomna remissvar. Romska rådet tog ställning till planen.

Inkomna remissvar

Samtliga nämnder som har valt att yttra sig i ärendet har ställt sig positiva till revideringen och de delmål och insatser som föreslås. Två nämnder har valt att avstå från att yttra sig i ärendet.

Utbildningssatsningar för chefer och medarbetare för att stärka kompetensen i, bland annat, minoritetslagstiftning har av flera nämnder lyfts fram som en viktig och efterfrågad insats. Vissa nämnder har efterfrågat att stadens övergripande arbete med samtliga nationella minoriteter och antidiskrimineringsarbete samlas, men betonar behovet av särskilda insatser för respektive minoritet. Två nämnder har framfört att ett särskilt fokus avseende

barnrättsperspektiv saknas i handlingsplanen.

Utifrån inkomna synpunkter har bedömning gjorts att bearbetning avseende barnrättsperspektiv är relevant. Handlingsplanen har kompletterats med ett förtydligande avseende barnrättsperspektiv och hur detta ska beaktas i arbetet.

Ansvariga

Suzanne Sandberg Stadsarkivarie